
Stand: 16.09.2024 / 15:45:43

Ergebnisübersicht: DJM 2024 Riesenbeck 12.-15.09.2024 [462437099] 12.09.2024 - 15.09.2024

1 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr. / 1. WP

1. Wertungsprüfung Pony Dressur

Preis der Familie von Borries

Ehrenpreis der Schweizer-Effax GmbH

1. Madlin Tillmann (Rheinland) Mister Prime Time296 1470.50P

2. Leni-Sophie Gosmann (Rheinland) Diamantini EA WE162 1445.00P

3. Hanna Sofie Clauberg (Rheinland) Dacapo B NRW140 1437.00P

4. Lilli von Helldorff (Hannover) Dobbi Dobsen169 1404.00P

4. Feodora von Roeder (Hessen) Morgensterns Delicius452 1404.00P

6. Mia Steinbusch (Rheinland) NK Cyrill410 1387.50P

7. Victoria Winkmann (Rheinland) Peach 15406 1386.50P

8. Zoe Marie Hachmeier (Sachsen-Anhalt) Constantini 2123 1379.00P

8. Romy Weber (Rheinland-Pfalz) Melli's Diamond291 1379.00P

10. Sophie Levien (Hamburg) Carlo Carlucci 665 1372.50P

11. Hannah Charlotte Isbruch (Westfalen) DSP Der kleine Champion179 1364.00P

12. Rosa Duong (Rheinland-Pfalz) DSP TI Daily Challenge180 1355.50P

12. Maya Victoria Irene Wächter (Baden-Württemberg) Nasdaq FH304 1355.50P

14. Nora Feldmann (Hessen) Beauty W 325 1352.00

15. Allegra Elisabeth Hüttig (Baden-Württemberg) Notre Petit 4427 1351.00

16. Mats Buck (Westfalen) Assenmachers Gentleman14 1346.50

17. Laura Kohoutek (Baden-Württemberg) Der kleine Sunnyboy WE154 1342.50

18. Therese Billig (Sachsen) Goldmarie P239 1340.00

19. Anna Kotschofsky (Weser-Ems) Mr. Paul300 1336.00

20. Maximilia Osterhoff (Westfalen) Sisters Dream365 1330.00

21. Roxy Wein (Baden-Württemberg) Dimacci D166 1326.50

22. Lasse Hannöver (Weser-Ems) PAV Nobility436 1322.00

23. Jolina-Amrei Hohmann (Weser-Ems) Glitzerfee 2232 1321.00

24. Ava Müller (Berlin-Brandenburg) Steendieks Morgenstern Dalai374 1320.50

25. Marietta Elisa Appel (Hessen) Mister Dornik295 1318.00

26. Leni Thalmann (Hannover) Da Vinci HS138 1317.00

27. Jil Kögler (Hessen) Kastanienhof Crimson Gold 2264 1315.50

28. Clara Marie Schmitz (Westfalen) Valentino 369386 1303.00

29. Anna Hansmann (Hamburg) My Cosmostar440 1302.50

30. Katharina Haverkamp (Westfalen) Mon Ami Golden Knight297 1295.50

31. Karolin Hofer (Berlin-Brandenburg) HET Geronimo244 1290.50

32. Julia Schnickmann (Bayern) Movie's Starlight298 1287.50

33. Philine Katoh (Rheinland) Golden Doriano B408 1282.50

34. Philine Otten (Bremen) Golden Surprise 5238 1282.00

35. Emily Schirrmacher (Hannover) Carlo 44064 1279.00

36. Julina Hütte (Schleswig-Holstein) Steendieks D'Artagnan373 1265.50

37. Elena Fickinger (Saarland) Daruby T144 1256.50

2 Pony-Dressurprfg.Kl.L**-Tr. / 2. WP

2. Wertungsprüfung Pony

Preis der Familie von Borries

Ehrenpreis der Firma KASK

1. Leni-Sophie Gosmann (Rheinland) Diamantini EA WE162 1538.00P

2. Hanna Sofie Clauberg (Rheinland) Dacapo B NRW140 1510.00P

3. Madlin Tillmann (Rheinland) Mister Prime Time296 1509.50P

4. Feodora von Roeder (Hessen) Morgensterns Delicius452 1509.00P

5. Lilli von Helldorff (Hannover) Dobbi Dobsen169 1495.50P

6. Victoria Winkmann (Rheinland) Peach 15406 1469.50P

7. Mia Steinbusch (Rheinland) NK Cyrill410 1469.00P

8. Hannah Charlotte Isbruch (Westfalen) DSP Der kleine Champion179 1468.00P

9. Maya Victoria Irene Wächter (Baden-Württemberg) Nasdaq FH304 1454.50P

10. Allegra Elisabeth Hüttig (Baden-Württemberg) Notre Petit 4427 1451.50P

11. Anna Kotschofsky (Weser-Ems) Mr. Paul300 1450.50P

12. Mats Buck (Westfalen) Assenmachers Gentleman14 1439.50P

13. Laura Kohoutek (Baden-Württemberg) Der kleine Sunnyboy WE154 1436.50P

14. Zoe Marie Hachmeier (Sachsen-Anhalt) Constantini 2123 1436.00

15. Julia Schnickmann (Bayern) Movie's Starlight298 1431.50

15. Maximilia Osterhoff (Westfalen) Sisters Dream365 1431.50

17. Nora Feldmann (Hessen) Beauty W 325 1430.50

18. Katharina Haverkamp (Westfalen) Mon Ami Golden Knight297 1419.50

19. Marietta Elisa Appel (Hessen) Mister Dornik295 1413.50

20. Roxy Wein (Baden-Württemberg) Dimacci D166 1400.00

21. Rosa Duong (Rheinland-Pfalz) DSP TI Daily Challenge180 1396.50

22. Romy Weber (Rheinland-Pfalz) Melli's Diamond291 1388.00

23. Jolina-Amrei Hohmann (Weser-Ems) Glitzerfee 2232 1387.50

23. Philine Katoh (Rheinland) Golden Doriano B408 1387.50

25. Philine Otten (Bremen) Golden Surprise 5238 1385.50
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26. Ava Müller (Berlin-Brandenburg) Steendieks Morgenstern Dalai374 1376.00

27. Leni Thalmann (Hannover) Da Vinci HS138 1375.50

28. Emily Schirrmacher (Hannover) Carlo 44064 1359.50

29. Clara Marie Schmitz (Westfalen) Valentino 369386 1357.50

30. Julina Hütte (Schleswig-Holstein) Steendieks D'Artagnan373 1351.50

31. Elena Fickinger (Saarland) Daruby T144 1343.50

32. Karolin Hofer (Berlin-Brandenburg) HET Geronimo244 1330.50

33. Lasse Hannöver (Weser-Ems) PAV Nobility436 1328.50

34. Anna Hansmann (Hamburg) My Cosmostar440 1250.00

3 Pony-Dressurprüfung Kl.L**-Kür - Trense / 3. WP

3. Wertungsprüfung Pony

Preis der Familie von Borries

Ehrenpreis der Firma Freejumpsystem

1. Leni-Sophie Gosmann (Rheinland) Diamantini EA WE162 387.63P

2. Madlin Tillmann (Rheinland) Mister Prime Time296 379.88P

3. Hanna Sofie Clauberg (Rheinland) Dacapo B NRW140 377.88P

4. Feodora von Roeder (Hessen) Morgensterns Delicius452 373.88P

5. Maya Victoria Irene Wächter (Baden-Württemberg) Nasdaq FH304 368.50P

6. Mia Steinbusch (Rheinland) NK Cyrill410 366.00P

7. Hannah Charlotte Isbruch (Westfalen) DSP Der kleine Champion179 362.38P

8. Victoria Winkmann (Rheinland) Peach 15406 359.00P

9. Mats Buck (Westfalen) Assenmachers Gentleman14 355.63P

10. Lilli von Helldorff (Hannover) Dobbi Dobsen169 344.75P

11. Allegra Elisabeth Hüttig (Baden-Württemberg) Notre Petit 4427 332.88P

12. Zoe Marie Hachmeier (Sachsen-Anhalt) Constantini 2123 319.25P

4 JUN U18: Dressurprüfung Kl.M** Kandare / 1. WP

1. Wertungsprüfung Junioren

Preis und Ehrenpreis der Firma Freejumpsystem

1. Alix von Borries (Rheinland) Feingefühl198 1380.50P

2. Maria Teresa Pohl (Hessen) Diaton 3164 1346.50P

3. Lilly Marie Collin (Rheinland) Famous K FRH194 1324.50P

4. Nele Klaus (Berlin-Brandenburg) Bonfire 9541 1312.50P

5. Martha Raupach (Weser-Ems) Francis Drake OLD217 1312.00P

6. Eve Catherine Bartels (Hessen) Villeneuve 6462 1304.50P

7. Greta Stracke (Rheinland) Fine Flashlight407 1303.00P

8. Martha-Sophia Pickers (Rheinland-Pfalz) Ferri Rousseau200 1300.00P

9. Alessa Marie Maass (Rheinland) Descolari155 1298.50P

10. Sophie Luisa Duen (Westfalen) Goldberg 15236 1297.00P

11. Helena Moosreiner (Bayern) Vitali 30394 1296.00P

12. Lena Pögel (Schleswig-Holstein) Bon Cruz M40 1293.00P

13. Philine Feldmann (Westfalen) Firedancer F207 1292.00P

14. Fabian Klatt (Hannover) Die Landlust K165 1291.50P

15. Julie Sofie Schmitz-Heinen (Rheinland) Elitist 3404 1290.50P

16. Sophia Henriette David (Schleswig-Holstein) Baron von Nymphenburg21 1285.50

17. Vivianne Mercker (Bayern) Djamalla OLD168 1277.50

18. Lena Richter (Weser-Ems) Fiorenzo 9459 1276.00

19. Clara Paschertz (Weser-Ems) For Gold OLD461 1274.00

20. Lotta Beckmanns (Bayern) Zarafin397 1273.50

21. Lotte Beckmann (Westfalen) Devito 37158 1271.00

22. Clara Kohoutek (Baden-Württemberg) Dark Dancer 39143 1270.00

23. Julia Eva Henrich (Rheinland) For Sunshine425 1266.50

24. Helena Rempp (Hessen) Florence 166211 1262.50

24. Etienne de Sainte Fare (Westfalen) Sainte's Don Leon355 1262.50

26. Carolin Ehrich (Hamburg) Lagavulin 5272 1261.50

27. Antonia Kurp (Mecklenburg-Vorpommern) UNO Special Hit437 1255.50

28. Mia Klein (Westfalen) De Laval K146 1254.50

29. Paula Schiebener (Rheinland-Pfalz) Deichprinz 2150 1254.00

30. Leonie Kraus (Rheinland-Pfalz) Solitaire Black P367 1245.00

31. Anna Nesheim (Rheinland) Valdividan W409 1240.00

32. Charlotte Rentrop-Schmid (Hamburg) Silverline 6363 1237.50

33. Merle Marie Könke (Hannover) Quentin 166337 1228.50

34. Birte Bunte (Weser-Ems) Tomahawk's Girl379 1227.50

35. Mai Stößel (Hessen) Ester 64191 1221.00

36. Johanna Bubeck (Sachsen) Da vinci Code 9137 1218.50

37. Lana Marie Külper (Mecklenburg-Vorpommern) DE Vita 8147 1186.50

38. Kira Marie Hladik (Hessen) Jackson M460 1183.00

39. Carla Thees-Ovelgönne (Weser-Ems) Vivaldon395 1170.00

40. Kiana Joy Hoyer (Bremen) Sandmann 58358 1166.50

41. Justus Buch (Sachsen-Anhalt) Der kleine Prinz 30153 1160.00
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5 JUN U18: Dressurprüfung Kl.M** Kandare/ 2. WP

2. Wertungsprüfung Junioren

Preis und Ehrenpreis der Firma Kingsland Equestrian

1. Alix von Borries (Rheinland) Feingefühl198 1426.00P

2. Maria Teresa Pohl (Hessen) Diaton 3164 1375.00P

3. Eve Catherine Bartels (Hessen) Villeneuve 6462 1360.50P

4. Martha Raupach (Weser-Ems) Francis Drake OLD217 1355.00P

5. Julie Sofie Schmitz-Heinen (Rheinland) Elitist 3404 1354.00P

6. Clara Kohoutek (Baden-Württemberg) Dark Dancer 39143 1335.50P

7. Lilly Marie Collin (Rheinland) Famous K FRH194 1332.50P

8. Martha-Sophia Pickers (Rheinland-Pfalz) Ferri Rousseau200 1331.00P

9. Carolin Ehrich (Hamburg) Lagavulin 5272 1330.50P

10. Nele Klaus (Berlin-Brandenburg) Bonfire 9541 1320.50P

11. Alessa Marie Maass (Rheinland) Descolari155 1318.00P

12. Philine Feldmann (Westfalen) Firedancer F207 1317.50P

13. Fabian Klatt (Hannover) Die Landlust K165 1315.50P

14. Clara Paschertz (Weser-Ems) For Gold OLD461 1314.50P

15. Greta Stracke (Rheinland) Fine Flashlight407 1314.00

16. Lotte Beckmann (Westfalen) Devito 37158 1306.00

17. Lena Richter (Weser-Ems) Fiorenzo 9459 1303.50

18. Helena Moosreiner (Bayern) Vitali 30394 1303.00

19. Vivianne Mercker (Bayern) Djamalla OLD168 1297.50

20. Sophia Henriette David (Schleswig-Holstein) Baron von Nymphenburg21 1295.00

21. Julia Eva Henrich (Rheinland) For Sunshine425 1294.00

22. Birte Bunte (Weser-Ems) Tomahawk's Girl379 1292.00

23. Sophie Luisa Duen (Westfalen) Goldberg 15236 1290.40

24. Merle Marie Könke (Hannover) Quentin 166337 1288.50

25. Etienne de Sainte Fare (Westfalen) Sainte's Don Leon355 1285.50

26. Lotta Beckmanns (Bayern) Zarafin397 1277.50

27. Johanna Bubeck (Sachsen) Da vinci Code 9137 1272.50

28. Mia Klein (Westfalen) De Laval K146 1271.50

29. Anna Nesheim (Rheinland) Valdividan W409 1265.50

30. Paula Schiebener (Rheinland-Pfalz) Deichprinz 2150 1265.00

31. Antonia Kurp (Mecklenburg-Vorpommern) UNO Special Hit437 1261.00

32. Kira Marie Hladik (Hessen) Jackson M460 1256.00

33. Leonie Kraus (Rheinland-Pfalz) Solitaire Black P367 1249.00

34. Mai Stößel (Hessen) Ester 64191 1243.50

35. Helena Rempp (Hessen) Florence 166211 1236.00

36. Charlotte Rentrop-Schmid (Hamburg) Silverline 6363 1222.50

37. Lana Marie Külper (Mecklenburg-Vorpommern) DE Vita 8147 1220.00

38. Justus Buch (Sachsen-Anhalt) Der kleine Prinz 30153 1214.00

39. Lena Pögel (Schleswig-Holstein) Bon Cruz M40 1212.00

40. Kiana Joy Hoyer (Bremen) Sandmann 58358 1149.00

6 JUN U18: Dressurprüfung Kl.M-Kür** Kandare/ 3. WP

3. Wertungsprüfung Junioren

Preis der Stadt Hörstel

Ehrenpreis der Firma Prestige Italia

1. Alix von Borries (Rheinland) Feingefühl198 387.03P

2. Eve Catherine Bartels (Hessen) Villeneuve 6462 378.60P

3. Alessa Marie Maass (Rheinland) Descolari155 373.03P

4. Maria Teresa Pohl (Hessen) Diaton 3164 367.30P

5. Julie Sofie Schmitz-Heinen (Rheinland) Elitist 3404 364.75P

6. Fabian Klatt (Hannover) Die Landlust K165 358.50P

7. Greta Stracke (Rheinland) Fine Flashlight407 357.75P

8. Martha Raupach (Weser-Ems) Francis Drake OLD217 356.13P

9. Nele Klaus (Berlin-Brandenburg) Bonfire 9541 355.83P

10. Philine Feldmann (Westfalen) Firedancer F207 355.38P

11. Lilly Marie Collin (Rheinland) Famous K FRH194 339.08P

12. Martha-Sophia Pickers (Rheinland-Pfalz) Ferri Rousseau200 322.40P

7 J.R. U21: Dressurprüfung Kl. S* Kandare/ 1. WP

1.Wertungsprüfung Junge Reiter

Preis und Ehrenpreis der Josef Beermann GmbH & Co.KG

1. Lana-Pinou Baumgürtel (Westfalen) ZINQ Emma FH399 1361.50P

2. Kenya Schwierking (Hannover) Imani 11246 1348.00P

3. Pia Casper (Baden-Württemberg) Birkhof's Fair Game OLD37 1336.00P

4. Celestine Kindler (Bayern) Quotenkönig 2343 1320.50P

5. Konrad Schult (Hannover) Rio Blue347 1310.00P
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5. Lena Merkt (Baden-Württemberg) Sarotti Mocca-Sahne359 1310.00P

7. Paul Löcher (Rheinland-Pfalz) Amaro T5 1303.00P

8. Capri-Marie Raum (Bayern) Echt Stark 3438 1302.50P

9. Teresa Hoffmeister (Baden-Württemberg) Don Clorentino des Paluds428 1300.50P

10. Phelina Morzynski (Westfalen) Sacre Fleur 10354 1299.00P

10. Luca Elina Gartmann (Rheinland) Quaters Diamond 2403 1299.00P

12. Philippa von Selchow (Rheinland) Nymphenburgs Royal Side405 1298.50

13. Malin Kampp (Baden-Württemberg) Daddy's Golden Boy141 1297.50

14. Nina Sue Neumann (Weser-Ems) Bella Rouge28 1295.00

15. Lilli Purrmann (Bayern) Devendra CE157 1294.50

16. Emilie Kirsch (Rheinland) Burlington II402 1294.00

17. Marie Holtfreter (Schleswig-Holstein) Amorio 26 1291.50

18. Janne Marie David (Schleswig-Holstein) DeeJay 3149 1288.00

19. Hortensia Holle (Hannover) Zhaviero398 1287.50

20. Meike Rückner (Saarland) Dr. Floh174 1283.50

21. Leo-Alexander Weiffenbach (Berlin-Brandenburg) Bankier W19 1277.50

22. Soe Isabell Oertzen (Hamburg) Chester 362101 1270.00

23. Shona Benner (Westfalen) Velvet 117389 1266.50

24. Anna-Lena Frenzel (Sachsen) Khaleesi 6265 1257.00

25. Malin Schoch (Sachsen-Anhalt) Florissant 6212 1243.00

26. Jette Katharina Brünjes (Bremen) Fürstenstein 8226 1239.00

27. Luise Bonacker (Westfalen) Scarlett O'Hara NRW360 1229.50

28. Carolina Romanowski (Mecklenburg-Vorpommern) Donnerfee 61171 1191.50

8 J.R. U21: Dressurprüfung Kl. S* Kandare/ 2. WP

2. Wertungsprüfung Junge Reiter

Preis und Ehrenpreis der Firma FUNDIS Reitsport

1. Pia Casper (Baden-Württemberg) Birkhof's Fair Game OLD37 1371.00P

2. Kenya Schwierking (Hannover) Imani 11246 1361.00P

3. Paul Löcher (Rheinland-Pfalz) Amaro T5 1344.00P

4. Lena Merkt (Baden-Württemberg) Sarotti Mocca-Sahne359 1340.00P

5. Lana-Pinou Baumgürtel (Westfalen) ZINQ Emma FH399 1321.50P

6. Konrad Schult (Hannover) Rio Blue347 1319.00P

7. Luca Elina Gartmann (Rheinland) Quaters Diamond 2403 1317.50P

8. Nina Sue Neumann (Weser-Ems) Bella Rouge28 1316.50P

9. Emilie Kirsch (Rheinland) Burlington II402 1315.00P

10. Hortensia Holle (Hannover) Zhaviero398 1313.00P

11. Lilli Purrmann (Bayern) Devendra CE157 1307.50

12. Soe Isabell Oertzen (Hamburg) Chester 362101 1305.50

13. Celestine Kindler (Bayern) Quotenkönig 2343 1304.50

14. Philippa von Selchow (Rheinland) Nymphenburgs Royal Side405 1302.50

15. Marie Holtfreter (Schleswig-Holstein) Amorio 26 1302.00

16. Malin Kampp (Baden-Württemberg) Daddy's Golden Boy141 1297.00

17. Phelina Morzynski (Westfalen) Sacre Fleur 10354 1295.50

18. Shona Benner (Westfalen) Velvet 117389 1283.50

19. Capri-Marie Raum (Bayern) Echt Stark 3438 1283.00

20. Meike Rückner (Saarland) Dr. Floh174 1281.50

21. Leo-Alexander Weiffenbach (Berlin-Brandenburg) Bankier W19 1276.50

22. Malin Schoch (Sachsen-Anhalt) Florissant 6212 1272.00

23. Teresa Hoffmeister (Baden-Württemberg) Don Clorentino des Paluds428 1254.00

24. Luise Bonacker (Westfalen) Scarlett O'Hara NRW360 1191.50

25. Carolina Romanowski (Mecklenburg-Vorpommern) Donnerfee 61171 1182.50

26. Janne Marie David (Schleswig-Holstein) DeeJay 3149 1169.00

27. Jette Katharina Brünjes (Bremen) Fürstenstein 8226 1080.00

9 J.R. U21: Dressurprüfung Kl.S* - Kür Kandare/ 3. WP

3. Wertungsprüfung Junge Reiter

Preis präsentiert durch Madeleine Winter-Schulze

Ehrenpreis der Firma Prestige Italia

1. Pia Casper (Baden-Württemberg) Birkhof's Fair Game OLD37 384.00P

2. Kenya Schwierking (Hannover) Imani 11246 382.50P

3. Lana-Pinou Baumgürtel (Westfalen) ZINQ Emma FH399 370.75P

4. Lena Merkt (Baden-Württemberg) Sarotti Mocca-Sahne359 364.38P

5. Celestine Kindler (Bayern) Quotenkönig 2343 363.13P

6. Paul Löcher (Rheinland-Pfalz) Amaro T5 361.75P

7. Konrad Schult (Hannover) Rio Blue347 359.25P

8. Nina Sue Neumann (Weser-Ems) Bella Rouge28 358.25P

9. Lilli Purrmann (Bayern) Devendra CE157 353.38P

10. Emilie Kirsch (Rheinland) Burlington II402 348.38P

11. Philippa von Selchow (Rheinland) Nymphenburgs Royal Side405 341.13P

12. Luca Elina Gartmann (Rheinland) Quaters Diamond 2403 333.13P
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10 BNWCh U15: Dressurreiterprüfung Kl.L* Trense/ 1. WP

Bundesnachwuchschampionat Pferde

1.Qualifikation Liselott-Rheinberger-Nachwuchsförderpreis

1. Philipp Klatt (Hannover) First Secco K209 160.30P

2. Jolina-Amrei Hohmann (Weser-Ems) BreFood's Feliciano44 156.60P

3. Therese Billig (Sachsen) Faro Shen195 156.30P

4. Greta Louise Wagner (Rheinland-Pfalz) Fashion Rose196 153.85P

5. Katharina Haverkamp (Westfalen) Fi Delia H202 152.90P

6. Maja Elena Ullrich (Hessen) Fedon 12197 152.00P

7. Coralie Zumbansen (Westfalen) Zion Incredible E400 151.70P

8. Birte Nießing (Westfalen) Rizzoli T348 148.50P

9. Emma Arsenic (Hessen) Fürst Faisal224 147.45

10. Victoria Rempp (Hessen) Feruccio G201 146.15

11. Lynn Greven (Rheinland) Falcon HP193 144.85

11. Lenja Janßen (Hannover) Lindor van de Ixes280 144.85

13. Tialda Sophie Snethkamp (Westfalen) Invivo Amigo248 144.80

14. Greta Grill (Baden-Württemberg) Que Sera G334 144.40

15. Laura Amina Westerholt (Hannover) Fahrenheit 48192 143.90

16. Emelie Hertwig (Baden-Württemberg) Asgard's Dassia13 143.80

17. Loreley Wagner (Westfalen) Finnland 2206 143.25

18. Helena Kornes (Rheinland-Pfalz) Bardolino 2820 141.80

19. Linda Schuchmann (Weser-Ems) Vintage 3393 140.80

20. Ava Lia Rodloff (Baden-Württemberg) Da Rubio136 139.80

21. Emily Dick (Weser-Ems) Bermuda Bay32 139.30

22. Carolin von Ludowig (Schleswig-Holstein) Divero167 139.00

11 BNWCh U15: Dressurreiterprüfung Kl.L* Trense /2. WP

Bundesnachwuchschampionat Pferd

2. Qualifikation Liselott-Rheinberger-Nachwuchsförderpreis

1. Lenja Janßen (Hannover) Lindor van de Ixes280 155.94P

2. Ava Lia Rodloff (Baden-Württemberg) Da Rubio136 153.02P

3. Jolina-Amrei Hohmann (Weser-Ems) BreFood's Feliciano44 149.87P

4. Linda Schuchmann (Weser-Ems) Vintage 3393 148.26P

5. Katharina Haverkamp (Westfalen) Fi Delia H202 148.00P

6. Therese Billig (Sachsen) Faro Shen195 145.77P

7. Greta Louise Wagner (Rheinland-Pfalz) Fashion Rose196 144.77P

8. Victoria Rempp (Hessen) Feruccio G201 144.35

9. Birte Nießing (Westfalen) Rizzoli T348 143.29

10. Tialda Sophie Snethkamp (Westfalen) Invivo Amigo248 142.81

11. Carolin von Ludowig (Schleswig-Holstein) Divero167 140.99

12. Coralie Zumbansen (Westfalen) Zion Incredible E400 140.34

13. Greta Grill (Baden-Württemberg) Que Sera G334 139.95

14. Emma Arsenic (Hessen) Fürst Faisal224 139.75

15. Helena Kornes (Rheinland-Pfalz) Bardolino 2820 139.38

16. Maja Elena Ullrich (Hessen) Fedon 12197 139.27

17. Philipp Klatt (Hannover) First Secco K209 138.49

18. Loreley Wagner (Westfalen) Finnland 2206 137.31

19. Lynn Greven (Rheinland) Falcon HP193 135.63

20. Emelie Hertwig (Baden-Württemberg) Asgard's Dassia13 133.96

21. Laura Amina Westerholt (Hannover) Fahrenheit 48192 113.46

12 BNWCh U15: Dressurreiterprüfung Kl.L* Trense/ Finale

mit Pferdewechsel - Sonderaufgabe

Bundesnachwuchschampionat Pferde

Finale Liselott-Rheinberger-Nachwuchsförderpreis

1. Therese Billig (Reit- u. Turniergem. Gut Grassdorf) Faro Shen195 26.10P

2. Jolina-Amrei Hohmann (RV Vechta e.V.) BreFood's Feliciano44 25.80P

3. Katharina Haverkamp (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Fi Delia H202 25.10P

13 Pony-Springprüfung Kl.M* 120cm / 1. WP

1. Wertungsprüfung Pony

gefördert duch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis und Ehrenpreis der Firma Roeckl

Sporthandschuhe GmbH & Co.KG

1. Carlotta Merschformann (Westfalen) Black Pearl SH NRW38 0.00 / 74.53P

2. Rafael Reichart-Eisenhardt (Bayern) Casino Royale 28442 0.00 / 75.95P

3. Jona Jolie Schwamborn (Rheinland) Mylord Manolito301 0.00 / 77.11P

5



Stand: 16.09.2024 / 15:45:43

Ergebnisübersicht: DJM 2024 Riesenbeck 12.-15.09.2024 [462437099] 12.09.2024 - 15.09.2024

4. Milena Helly (Hessen) Nussini 11315 0.00 / 78.44P

5. Marlene Richter (Westfalen) Candy-Girl 1356 0.00 / 78.97P

6. Paulina Doll (Hannover) Nightgirl VH Sonnishof Z309 0.00 / 78.99P

7. Ava Ferch (Bayern) Cookie dough 8125 0.00 / 79.87P

8. Brianne Beerbaum (Hannover) Noriego vd Riloo313 0.00 / 80.02P

9. Lena-Marie Kraus (Bayern) Miss Mc Fly D NRW294 0.00 / 80.68P

10. Finja Mayleen Neubauer (Westfalen) Sucato376 0.00 / 81.22P

11. Malte Merschformann (Westfalen) Kornet's Vico R268 4.00 / 73.74

12. Janne Frederike Zahn (Rheinland) Bartez22 4.00 / 73.75

13. Janne Neumann (Hannover) Petit Dechantee323 4.00 / 76.92

14. Hannah Blandfort (Rheinland) Karim van Orchid's261 4.00 / 77.47

15. Philipp Quast (Hannover) Hennessy 129242 4.00 / 80.07

16. Joost Fallenberg (Westfalen) Big Star TF34 4.00 / 81.57

17. Fehmke Dreyer (Weser-Ems) Kiwi Royal454 4.00 / 81.87

18. Anna Sophie Weichert (Weser-Ems) Ready for Cornflakes345 4.00 / 82.39

19. Ina Losigkeit (Schleswig-Holstein) Sundance 99377 5.00 / 87.64

20. Viktoria Hilger (Hannover) Jango 30423 6.00 / 89.03

21. Maximilian Kögler (Hessen) Richie Rich 9346 8.00 / 78.22

22. Anais Brandt (Sachsen-Anhalt) Melly 27292 8.00 / 82.09

23. Skady Trümper (Sachsen-Anhalt) Q-Magic330 8.00 / 82.58

24. Lena Telega (Weser-Ems) Rockstar 19350 8.00 / 98.63

25. Eske Biermann (Hannover) Quirinus 28341 12.00 / 76.11

26. Allegra Elisabeth Hüttig (Baden-Württemberg) Sietlands Gustav362 14.00 / 90.54

14 Pony-Springprüfung Kl.M* 125cm / 2. WP

2. Wertungsprüfung Pony

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Ehrenpreis der Firma Ludgers - Das Pferdefutter &

Roeckl Sporthandschuhe GmbH & Co.KG

1. Maximilian Kögler (Hessen) Richie Rich 9346 0.00 / 71.95P

2. Jona Jolie Schwamborn (Rheinland) Mylord Manolito301 0.00 / 72.03P

3. Rafael Reichart-Eisenhardt (Bayern) Casino Royale 28442 0.00 / 72.85P

4. Ava Ferch (Bayern) Cookie dough 8125 0.00 / 73.00P

5. Finja Mayleen Neubauer (Westfalen) Sucato376 0.00 / 73.30P

6. Viktoria Hilger (Hannover) Jango 30423 0.00 / 75.87P

7. Joost Fallenberg (Westfalen) Big Star TF34 2.00 / 81.46P

8. Malte Merschformann (Westfalen) Kornet's Vico R268 4.00 / 66.38P

9. Ina Losigkeit (Schleswig-Holstein) Sundance 99377 4.00 / 70.97P

10. Eske Biermann (Hannover) Quirinus 28341 4.00 / 71.80

11. Hannah Blandfort (Rheinland) Karim van Orchid's261 4.00 / 72.92

12. Brianne Beerbaum (Hannover) Noriego vd Riloo313 4.00 / 73.16

13. Lena-Marie Kraus (Bayern) Miss Mc Fly D NRW294 4.00 / 73.70

14. Paulina Doll (Hannover) Nightgirl VH Sonnishof Z309 4.00 / 75.52

15. Carlotta Merschformann (Westfalen) Black Pearl SH NRW38 5.00 / 76.17

16. Anais Brandt (Sachsen-Anhalt) Melly 27292 5.00 / 77.90

17. Janne Neumann (Hannover) Petit Dechantee323 8.00 / 72.75

18. Milena Helly (Hessen) Nussini 11315 8.00 / 73.46

19. Marlene Richter (Westfalen) Candy-Girl 1356 8.00 / 74.57

20. Luisa Sophie Roth (Baden-Württemberg) Baileys 10317 11.00 / 86.62

21. Philipp Quast (Hannover) Hennessy 129242 12.00 / 73.50

22. Anna Sophie Weichert (Weser-Ems) Ready for Cornflakes345 21.00 / 79.33

15 Ponyspringprüfung Kl.M** 130cm/ 3. WP

3. Wertungsprüfung Pony

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis der Firma Roeckl Sporthandschuhe GmbH & Co.KG

Ehrenpreis der Firma Freejumpsystem

1. Viktoria Hilger (Hannover) Jango 30423 *0.00 / 66.53P

2. Ava Ferch (Bayern) Cookie dough 8125 *0.00 / 67.22P

3. Finja Mayleen Neubauer (Westfalen) Sucato376 *0.00 / 67.26P

4. Hannah Blandfort (Rheinland) Karim van Orchid's261 *4.00 / 63.83P

5. Jona Jolie Schwamborn (Rheinland) Mylord Manolito301 *4.00 / 65.12P

6. Malte Merschformann (Westfalen) Kornet's Vico R268 *8.00 / 61.90P

7. Rafael Reichart-Eisenhardt (Bayern) Casino Royale 28442 *8.00 / 63.49P

8. Milena Helly (Hessen) Nussini 11315 *8.00 / 68.43P

9. Carlotta Merschformann (Westfalen) Black Pearl SH NRW38 *9.00 / 70.19P

10. Paulina Doll (Hannover) Nightgirl VH Sonnishof Z309 *12.00 / 66.99P

11. Joost Fallenberg (Westfalen) Big Star TF34 *13.00 / 70.11P

12. Janne Neumann (Hannover) Petit Dechantee323 *16.00 / 64.94P

13. Lena-Marie Kraus (Bayern) Miss Mc Fly D NRW294 *18.00 / 74.67

6
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14. Marlene Richter (Westfalen) Candy-Girl 1356 *21.00 / 68.30

15. Philipp Quast (Hannover) Hennessy 129242 *31.00 / 77.33

16. Eske Biermann (Hannover) Quirinus 28341 8.00 / 77.03

16 U14 Children: Springprüfung Kl.M* 120cm/ 1. WP

1. Wertungsprüfung Children

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis und Ehrenpreis der Firma Kask

1. Lena Merx (Sachsen) Phiodora RM325 0.00 / 73.81P

2. Lutz Gripshöver jun. (Westfalen) Castellino 579 0.00 / 75.14P

3. Melina Savvidis (Rheinland) Horatio 25429 0.00 / 76.50P

4. Carlotta Reil (Weser-Ems) Cracker by Jet 2132 0.00 / 76.64P

5. Mette Demmler (Hannover) Can Jump 253 0.00 / 76.83P

6. Luna Hagedorn (Westfalen) Nikita va het Vijverhof463 0.00 / 77.18P

7. Johanna Hell (Rheinland) An-Ton458 0.00 / 77.27P

8. Johanna Nix (Rheinland) Elco VM186 0.00 / 77.39P

9. Maxime Füß (Baden-Württemberg) Nippon de Carmel310 0.00 / 77.91P

10. Maximilian Kögler (Hessen) Chacforkee92 0.00 / 78.39P

11. Laeticia Gass (Bayern) Guardiola - N240 0.00 / 78.63P

12. Emma Hertz-Eichenrode (Hannover) Vienna 103391 0.00 / 78.65P

13. Fynn Hobitz (Weser-Ems) Vancouver 88388 0.00 / 78.71P

14. Leni Charlotte Brinkmann (Weser-Ems) Carlotta 23967 0.00 / 78.76P

15. Lynn Renner (Bayern) Ascada Z12 0.00 / 79.27P

16. Charlotte Margaretha Rixen (Schleswig-Holstein) Capero441 0.00 / 79.28P

17. Brianne Beerbaum (Hannover) Balotelli 518 0.00 / 79.37P

18. Anna-Sophie Hauter (Rheinland-Pfalz) Cuderia134 0.00 / 79.72P

19. Jule Visscher (Weser-Ems) La Grafina270 0.00 / 79.82

20. Karla Köhlbrandt (Schleswig-Holstein) Stroller 16375 0.00 / 80.01

21. Philippa Walischewski (Bayern) Kristaly of Luhov 2431 0.00 / 80.58

22. Joy Anna Meinicke (Hannover) Alma-Lotta R3 0.00 / 80.83

23. Luisa Charlotte Brocks (Westfalen) Cordijana 4415 0.00 / 80.86

24. Fritz Michel Horn (Mecklenburg-Vorpommern) Upsala 25381 0.00 / 83.07

25. Mathilde Beerbaum (Westfalen) Garance la Garette455 0.00 / 83.57

26. Mia Meinert (Westfalen) Abe II1 0.00 / 83.80

27. Noemi Sunshine Thurn (Rheinland) Diacontop Diamond159 4.00 / 73.43

28. Janne Frederike Zahn (Rheinland) Cassita 2378 4.00 / 74.51

29. Marc-Philipp Büning (Westfalen) Libor453 4.00 / 74.63

30. Mia Cara Brugger (Baden-Württemberg) Incognito 14247 4.00 / 75.69

31. Lena Sophie Wittemer (Rheinland-Pfalz) Chica Bonita 14102 4.00 / 76.13

32. Joost Fallenberg (Westfalen) Bakira TF450 4.00 / 77.07

33. Hannes Huthwelker (Westfalen) Quinn 67338 4.00 / 78.21

34. Charlotte Luise Boeken (Rheinland) Kaischa257 4.00 / 79.36

35. Frieda Louise Riedel (Berlin-Brandenburg) Ego DK Z457 4.00 / 79.42

36. Charlotte Fink (Bayern) Stallone Gold371 4.00 / 82.09

37. Justus Thomsen (Schleswig-Holstein) Colombo 77116 4.00 / 83.03

38. Ida Krucso (Weser-Ems) Snowden Z449 6.00 / 90.48

39. Niklas Reichert (Sachsen-Anhalt) Caskonia75 7.00 / 92.87

40. Lara Hoffmann (Berlin-Brandenburg) Antonia 1677 8.00 / 71.77

41. Pia Isabel Ostermeyer (Hannover) Quaid's Crazy Son331 8.00 / 73.22

42. Jeremy Hein (Westfalen) Bellinis Bärbel31 8.00 / 76.62

43. Emily April Hülsey (RFV Hubertus Anrath-Neersen) Sir Lighton Z446 8.00 / 76.77

44. Anna Smitz (Hannover) Diamond S 3163 8.00 / 77.31

45. Svea Wagner (Schleswig-Holstein) Amabilita 24 8.00 / 82.39

46. Janne Müller (Westfalen) Conan 44118 12.00 / 75.76

47. Hendrik von Stein (Hessen) Findus 164203 12.00 / 77.40

48. Greta Wroblewski (Schleswig-Holstein) Cinderella456 13.00 / 86.84

49. Johanna Martha Liebergeld (Thüringen) Chaccudo91 15.00 / 110.45

50. Chiara Hannelies König (Baden-Württemberg) Araconella 310 20.00 / 82.59

17 U14 Children: Springprüfung Kl.M* 125cm/ 2. WP

2. Wertungsprüfung Children

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Ehrenpreis der Firma Ludgers - Das Pferdefutter &

Roeckl Sporthandschuhe GmbH & Co.KG

1. Jeremy Hein (Westfalen) Bellinis Bärbel31 0.00 / 69.27P

2. Lena Merx (Sachsen) Phiodora RM325 0.00 / 70.07P

3. Luisa Charlotte Brocks (Westfalen) Cordijana 4415 0.00 / 71.58P

4. Lutz Gripshöver jun. (Westfalen) Castellino 579 0.00 / 71.74P

5. Brianne Beerbaum (Hannover) Balotelli 518 0.00 / 71.98P

6. Lynn Renner (Bayern) Ascada Z12 0.00 / 72.12P

7. Mette Demmler (Hannover) Can Jump 253 0.00 / 72.22P

7
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7. Emma Hertz-Eichenrode (Hannover) Vienna 103391 0.00 / 72.22P

9. Mia Cara Brugger (Baden-Württemberg) Incognito 14247 0.00 / 72.76P

10. Leni Charlotte Brinkmann (Weser-Ems) Carlotta 23967 0.00 / 73.02P

11. Charlotte Margaretha Rixen (Schleswig-Holstein) Capero441 0.00 / 73.35P

12. Hendrik von Stein (Hessen) Findus 164203 0.00 / 73.36P

13. Laeticia Gass (Bayern) Guardiola - N240 0.00 / 73.68P

14. Johanna Nix (Rheinland) Elco VM186 0.00 / 74.36P

15. Jule Visscher (Weser-Ems) La Grafina270 0.00 / 74.87P

16. Anna-Sophie Hauter (Rheinland-Pfalz) Cuderia134 0.00 / 74.88P

17. Fynn Hobitz (Weser-Ems) Vancouver 88388 0.00 / 75.00P

18. Lena Sophie Wittemer (Rheinland-Pfalz) Chica Bonita 14102 0.00 / 75.09P

19. Maximilian Kögler (Hessen) Chacforkee92 0.00 / 75.30

20. Justus Thomsen (Schleswig-Holstein) Colombo 77116 0.00 / 75.98

21. Charlotte Luise Boeken (Rheinland) Kaischa257 0.00 / 76.80

22. Philippa Walischewski (Bayern) Kristaly of Luhov 2431 1.00 / 77.22

23. Pia Isabel Ostermeyer (Hannover) Quaid's Crazy Son331 4.00 / 67.45

24. Frieda Louise Riedel (Berlin-Brandenburg) Ego DK Z457 4.00 / 71.45

25. Carlotta Reil (Weser-Ems) Cracker by Jet 2132 4.00 / 72.42

26. Anna Smitz (Hannover) Diamond S 3163 4.00 / 72.61

27. Charlotte Fink (Bayern) Stallone Gold371 4.00 / 72.77

28. Lara Hoffmann (Berlin-Brandenburg) Antonia 1677 4.00 / 74.20

29. Marc-Philipp Büning (Westfalen) Libor453 4.00 / 74.93

30. Niklas Reichert (Sachsen-Anhalt) Caskonia75 4.00 / 75.65

31. Hannes Huthwelker (Westfalen) Quinn 67338 4.00 / 76.03

32. Janne Frederike Zahn (Rheinland) Cassita 2378 4.00 / 76.48

33. Mia Meinert (Westfalen) Abe II1 4.00 / 76.92

34. Emily April Hülsey (RFV Hubertus Anrath-Neersen) Sir Lighton Z446 5.00 / 77.25

35. Luna Hagedorn (Westfalen) Nikita va het Vijverhof463 5.00 / 78.19

36. Karla Köhlbrandt (Schleswig-Holstein) Stroller 16375 5.00 / 78.92

37. Janne Müller (Westfalen) Conan 44118 8.00 / 71.63

38. Melina Savvidis (Rheinland) Horatio 25429 8.00 / 76.40

39. Noemi Sunshine Thurn (Rheinland) Diacontop Diamond159 8.00 / 76.80

40. Joost Fallenberg (Westfalen) Bakira TF450 8.00 / 91.03

41. Greta Wroblewski (Schleswig-Holstein) Cinderella456 9.00 / 78.30

42. Fritz Michel Horn (Mecklenburg-Vorpommern) Upsala 25381 9.00 / 93.30

43. Ida Krucso (Weser-Ems) Snowden Z449 14.00 / 97.86

44. Mathilde Beerbaum (Westfalen) Garance la Garette455 14.00 / 98.20

45. Chiara Hannelies König (Baden-Württemberg) Araconella 310 28.00 / 76.30

18 U14-Children: Springprüfung Kl.M* m.2 Umläufen 125cm / 3. WP

3. Wertungsprüfung Children

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis der Firma Ludgers - Das Pferdefutter

Ehrenpreis der Firma Freejumpsystem

1. Luisa Charlotte Brocks (Westfalen) Cordijana 4415 *0.00 / 62.69P

2. Brianne Beerbaum (Hannover) Balotelli 518 *0.00 / 63.57P

3. Mia Cara Brugger (Baden-Württemberg) Incognito 14247 *0.00 / 65.07P

4. Lutz Gripshöver jun. (Westfalen) Castellino 579 *0.00 / 66.27P

5. Justus Thomsen (Schleswig-Holstein) Colombo 77116 *2.00 / 68.32P

6. Laeticia Gass (Bayern) Guardiola - N240 *4.00 / 61.25P

7. Charlotte Fink (Bayern) Stallone Gold371 *4.00 / 64.17P

8. Anna-Sophie Hauter (Rheinland-Pfalz) Cuderia134 *4.00 / 65.50P

9. Charlotte Luise Boeken (Rheinland) Kaischa257 *4.00 / 66.12P

10. Emma Hertz-Eichenrode (Hannover) Vienna 103391 *4.00 / 66.48P

11. Leni Charlotte Brinkmann (Weser-Ems) Carlotta 23967 *5.00 / 64.42P

12. Jule Visscher (Weser-Ems) La Grafina270 *5.00 / 65.19P

13. Fynn Hobitz (Weser-Ems) Vancouver 88388 *5.00 / 66.77

14. Lynn Renner (Bayern) Ascada Z12 *8.00 / 64.56

15. Mia Meinert (Westfalen) Abe II1 *8.00 / 72.92

16. Charlotte Margaretha Rixen (Schleswig-Holstein) Capero441 *9.00 / 64.03

17. Melina Savvidis (Rheinland) Horatio 25429 *9.00 / 66.11

18. Johanna Nix (Rheinland) Elco VM186 *9.00 / 68.89

19. Maximilian Kögler (Hessen) Chacforkee92 *9.00 / 69.32

20. Hannes Huthwelker (Westfalen) Quinn 67338 *10.00 / 67.23

21. Karla Köhlbrandt (Schleswig-Holstein) Stroller 16375 *10.00 / 70.18

22. Mette Demmler (Hannover) Can Jump 253 *13.00 / 61.01

23. Carlotta Reil (Weser-Ems) Cracker by Jet 2132 *14.00 / 65.81

24. Philippa Walischewski (Bayern) Kristaly of Luhov 2431 *15.00 / 72.94

25. Jeremy Hein (Westfalen) Bellinis Bärbel31 *17.00 / 70.74

26. Luna Hagedorn (Westfalen) Nikita va het Vijverhof463 *20.00 / 75.95

27. Marc-Philipp Büning (Westfalen) Libor453 18.00 / 84.44

28. Lena Sophie Wittemer (Rheinland-Pfalz) Chica Bonita 14102 9.00 / 81.10
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29. Janne Frederike Zahn (Rheinland) Cassita 2378 12.00 / 77.40

19 JUN U18: Zeit-Springprüfung Kl.S* 140cm/ 1. WP

1. Wertungsprüfung Junioren

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis der Firma ,,RAUM concept store''

Ehrenpreis der Firma Freejumpsystem

1. Alina Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Bernadett 633 0.00 / 71.67P

2. Tony Stormanns (Rheinland) Donjon d'Asschaut170 0.00 / 72.72P

3. Naomi Himmelreich (Rheinland-Pfalz) Flying Kiss 3213 0.00 / 73.60P

4. Fynn Jesse Hess (Schleswig-Holstein) Centurano86 0.00 / 74.67P

5. Janne Woldt (Sachsen-Anhalt) Charlien H97 0.00 / 75.14P

6. Victoria Schumacher (Bayern) Sam vd Tojohoeve Z356 0.00 / 75.16P

7. Luise Konle (Bayern) Dressed For Success176 0.00 / 76.14P

8. Jörg Leon Zahn (Rheinland) Quantro van de Vogelzang332 0.00 / 76.68P

9. Leo Renner (Bayern) Ludwig 267287 0.00 / 76.81P

10. Mia Sophie Hauß (Baden-Württemberg) Epona 69189 0.00 / 76.97P

11. Emma Bachl (Bayern) Condolcessa120 0.00 / 77.61P

12. Max Merschformann (Westfalen) Casadimo70 0.00 / 77.75P

13. Milena Petersen de Cima (Bayern) Yoshimi396 0.00 / 77.91P

14. Kathrin Herfort (Hannover) Cassedy H76 0.00 / 78.11P

15. Lennard Tillmann (Rheinland) Kaddylac256 0.00 / 79.02P

16. Maja Bleser (Rheinland) Arramis FAP11 0.00 / 79.48P

17. Nick Armbruster (Baden-Württemberg) Isodermus PP250 0.00 / 79.74P

18. Hendrik Greve (Mecklenburg-Vorpommern) Karat du Plessis260 0.00 / 80.12P

19. Maja Sophie Sorge (Hannover) Cera 7787 0.00 / 80.94P

20. Joost Sievers (Schleswig-Holstein) Condor 593121 0.00 / 81.83

21. Leo Metzner (Berlin-Brandenburg) Chain 294 0.00 / 82.48

22. Carlotta Merschformann (Westfalen) Conny 408122 0.00 / 82.62

23. Emile Baurand (Bayern) Champ 24495 0.00 / 82.80

24. Hanna Bräuer (Westfalen) Coraline 6421 0.00 / 82.87

25. Anna Ebert (Sachsen) Clarimo's Girl107 0.00 / 83.98

26. Paula Fischer (Berlin-Brandenburg) Centenario P413 0.00 / 83.99

27. Leticia Hirmer (Bayern) Dede 5148 0.00 / 84.55

28. Charlotte Westphal (Schleswig-Holstein) Comtess OLD117 0.00 / 84.74

29. Annabell Plock (Hessen) Hello Again 7241 0.00 / 84.93

30. Malte Merschformann (Westfalen) Caschmir du Pomiez73 0.00 / 85.67

31. Paula Pahl (Rheinland) Steckenpferd's Perfect Game372 0.00 / 85.89

32. Leonie Pander (Weser-Ems) Plot Green327 0.00 / 86.08

33. Vieca Sofie Bade (Schleswig-Holstein) Chades of Grey93 0.00 / 86.80

34. Marlene Jobst (Bayern) Romeo 870351 0.00 / 86.86

35. Jona Jolie Schwamborn (Rheinland) Cody LH447 0.00 / 86.96

36. Fabian Beck (Baden-Württemberg) Quintus 156340 0.00 / 88.22

37. June Karlinder (Schleswig-Holstein) Cookie and Cream 3124 0.00 / 88.30

38. Kilian Römmer (Sachsen-Anhalt) Daiquiri 125142 0.00 / 88.89

39. Marie Dullweber (Weser-Ems) Narnia's Beste303 0.00 / 90.25

40. Lenny Maier (Baden-Württemberg) Antonia 1978 0.00 / 91.02

41. Fabio Thielen (Saarland) Stakaya370 0.00 / 91.09

42. Louis Metzner (Thüringen) RM Rodriguez349 0.00 / 91.83

43. Laura Hertz-Eichenrode (Hannover) Lord Louis S 3284 0.00 / 91.92

44. Ava Ferch (Bayern) Quintessa Lox339 0.00 / 92.51

45. Eva Kunkel (Hessen) DSP Anpowikapi177 0.00 / 94.07

46. Vivienne Wodarczyk (Saarland) Caribina61 0.00 / 98.27

47. Johannes Prior (Westfalen) Calvin 12350 0.00 / 99.26

48. Sarah Kohlmaier (Rheinland-Pfalz) Bella Balou 427 0.00 / 101.04

49. Mafalda Schröder (Bayern) Carracio 2422 0.00 / 107.22

50. Leonie Assmann (Bayern) Camouflage AG52 0.00 / 113.69

51. Friedrich Pickers (Rheinland-Pfalz) Kleiner Prinz 39267 0.00 / 120.14

52. Mia Huke (Hannover) Captain America 957 0.00 / 123.64

20 JUN U18: Springprüfung Kl.S* 140cm/ 2. WP

2. Wertungsprüfung Junioren

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis und Ehrenpreis der Schweizer-Effax GmbH

1. Victoria Schumacher (Bayern) Sam vd Tojohoeve Z356 0.00 / 72.81P

2. Marlene Jobst (Bayern) Romeo 870351 0.00 / 73.08P

3. Mafalda Schröder (Bayern) Carracio 2422 0.00 / 75.59P

4. Fabio Thielen (Saarland) Stakaya370 0.00 / 75.71P

5. Vieca Sofie Bade (Schleswig-Holstein) Chades of Grey93 0.00 / 75.98P

6. Leo Metzner (Berlin-Brandenburg) Chain 294 0.00 / 76.84P

7. Paula Pahl (Rheinland) Steckenpferd's Perfect Game372 0.00 / 76.96P
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Stand: 16.09.2024 / 15:45:43

Ergebnisübersicht: DJM 2024 Riesenbeck 12.-15.09.2024 [462437099] 12.09.2024 - 15.09.2024

8. Luise Konle (Bayern) Dressed For Success176 0.00 / 77.31P

9. Hanna Bräuer (Westfalen) Coraline 6421 0.00 / 77.43P

10. Leo Renner (Bayern) Ludwig 267287 0.00 / 77.54P

11. Emile Baurand (Bayern) Champ 24495 0.00 / 77.57P

12. Fynn Jesse Hess (Schleswig-Holstein) Centurano86 0.00 / 78.24P

13. Naomi Himmelreich (Rheinland-Pfalz) Flying Kiss 3213 0.00 / 78.28P

14. Joost Sievers (Schleswig-Holstein) Condor 593121 0.00 / 78.93P

15. Hendrik Greve (Mecklenburg-Vorpommern) Karat du Plessis260 0.00 / 79.18P

16. Max Merschformann (Westfalen) Casadimo70 0.00 / 79.22P

17. Lennard Tillmann (Rheinland) Kaddylac256 0.00 / 79.58P

18. Leticia Hirmer (Bayern) Dede 5148 1.00 / 80.86P

19. Tony Stormanns (Rheinland) Donjon d'Asschaut170 1.00 / 81.64

20. Paula Fischer (Berlin-Brandenburg) Centenario P413 1.00 / 83.92

21. Malte Merschformann (Westfalen) Caschmir du Pomiez73 4.00 / 72.30

22. Jörg Leon Zahn (Rheinland) Quantro van de Vogelzang332 4.00 / 75.22

23. Leonie Pander (Weser-Ems) Plot Green327 4.00 / 75.43

24. Carlotta Merschformann (Westfalen) Conny 408122 4.00 / 75.60

25. Vivienne Wodarczyk (Saarland) Caribina61 4.00 / 77.05

26. Emma Bachl (Bayern) Condolcessa120 4.00 / 78.42

27. Mia Sophie Hauß (Baden-Württemberg) Epona 69189 4.00 / 79.42

28. Charlotte Westphal (Schleswig-Holstein) Comtess OLD117 5.00 / 80.38

29. Eva Kunkel (Hessen) DSP Anpowikapi177 5.00 / 81.57

30. Annabell Plock (Hessen) Hello Again 7241 5.00 / 82.62

31. Johannes Prior (Westfalen) Calvin 12350 6.00 / 84.48

32. Lenny Maier (Baden-Württemberg) Antonia 1978 8.00 / 70.57

33. Marie Dullweber (Weser-Ems) Narnia's Beste303 8.00 / 71.77

34. Kilian Römmer (Sachsen-Anhalt) Daiquiri 125142 8.00 / 74.63

35. Fabian Beck (Baden-Württemberg) Quintus 156340 8.00 / 74.85

36. Janne Woldt (Sachsen-Anhalt) Charlien H97 8.00 / 75.67

37. Kathrin Herfort (Hannover) Cassedy H76 8.00 / 77.44

38. Leonie Assmann (Bayern) Camouflage AG52 8.00 / 77.92

39. Nick Armbruster (Baden-Württemberg) Isodermus PP250 8.00 / 78.14

40. June Karlinder (Schleswig-Holstein) Cookie and Cream 3124 8.00 / 78.82

41. Louis Metzner (Thüringen) RM Rodriguez349 9.00 / 80.12

42. Maja Sophie Sorge (Hannover) Cera 7787 9.00 / 83.55

43. Elisabeth Maria Geisinger (Baden-Württemberg) Jadalco B.S.426 9.00 / 99.21

44. Alina Maack (Mecklenburg-Vorpommern) Bernadett 633 12.00 / 76.44

45. Maja Bleser (Rheinland) Arramis FAP11 12.00 / 79.01

46. Laura Hertz-Eichenrode (Hannover) Lord Louis S 3284 17.00 / 82.30

47. Jona Jolie Schwamborn (Rheinland) Cody LH447 19.00 / 88.83

48. Anna Ebert (Sachsen) Clarimo's Girl107 19.00 / 106.06

49. Mia Huke (Hannover) Captain America 957 22.00 / 86.47

21 JUN U18: Springprüfung Kl.S** m.2 Umläufen 145cm/ 3. WP

3. Wertungsprüfung Junioren

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis der Kreissparkasse Steinfurt

Ehrenpreis der Firma Prestige Italia

1. Fabio Thielen (Saarland) Stakaya370 *0.00 / 59.40P

2. Malte Merschformann (Westfalen) Caschmir du Pomiez73 *0.00 / 61.12P

3. Tony Stormanns (Rheinland) Donjon d'Asschaut170 *0.00 / 64.05P

4. Leticia Hirmer (Bayern) Dede 5148 *1.00 / 65.74P

5. Charlotte Westphal (Schleswig-Holstein) Comtess OLD117 *1.00 / 67.81P

6. Victoria Schumacher (Bayern) Sam vd Tojohoeve Z356 *4.00 / 63.75P

7. Vieca Sofie Bade (Schleswig-Holstein) Chades of Grey93 *4.00 / 64.22P

8. Hendrik Greve (Mecklenburg-Vorpommern) Karat du Plessis260 *4.00 / 64.43P

9. Max Merschformann (Westfalen) Casadimo70 *4.00 / 66.21P

10. Emma Bachl (Bayern) Condolcessa120 *4.00 / 67.28P

11. Luise Konle (Bayern) Dressed For Success176 *4.00 / 67.32P

12. Annabell Plock (Hessen) Hello Again 7241 *5.00 / 65.85P

13. Naomi Himmelreich (Rheinland-Pfalz) Flying Kiss 3213 *8.00 / 64.49

14. Emile Baurand (Bayern) Champ 24495 *8.00 / 66.79

15. Paula Fischer (Berlin-Brandenburg) Centenario P413 *10.00 / 67.93

16. Leo Renner (Bayern) Ludwig 267287 *12.00 / 64.46

17. Kathrin Herfort (Hannover) Cassedy H76 *12.00 / 65.18

18. Janne Woldt (Sachsen-Anhalt) Charlien H97 *20.00 / 62.64

19. Marlene Jobst (Bayern) Romeo 870351 *20.00 / 64.89

20. Paula Pahl (Rheinland) Steckenpferd's Perfect Game372 *20.00 / 68.43

21. Leonie Pander (Weser-Ems) Plot Green327 8.00 / 73.34

22. Carlotta Merschformann (Westfalen) Conny 408122 12.00 / 74.68

23. Lennard Tillmann (Rheinland) Kaddylac256 12.00 / 75.06

24. Joost Sievers (Schleswig-Holstein) Condor 593121 13.00 / 78.14
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25. Jörg Leon Zahn (Rheinland) Quantro van de Vogelzang332 16.00 / 72.69

26. Mia Sophie Hauß (Baden-Württemberg) Epona 69189 16.00 / 75.29

27. Leo Metzner (Berlin-Brandenburg) Chain 294 16.00 / 76.03

22 J.R. U21: Zeit-Springprüfung Kl.S* 140cm/ 1. WP

1. Wertungsprüfung Junge Reiter

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis gegeben durch einen Freund des Pferdesports

Ehrenpreis der Firma Ludgers - Das Pferdefutter

1. Marie Flick (Bayern) Ciro 7412 0.00 / 70.86P

2. Max Paschertz (Weser-Ems) Stakkato's Pleasure416 0.00 / 72.12P

3. Lisa Maria Funke (Weser-Ems) Limbarto278 0.00 / 72.28P

4. Romy Rosalie Tietje (Schleswig-Holstein) Cascadino72 0.00 / 73.63P

5. Sarah Gruber (Hessen) Lord Onassis285 0.00 / 74.23P

6. Mikka Roth (Rheinland-Pfalz) Rossmount Flamenco B353 0.00 / 74.32P

7. Lotta Gellhorn (Schleswig-Holstein) Campino 591439 0.00 / 75.88P

8. Mathies Rüder (Schleswig-Holstein) For Freedom EKT215 0.00 / 76.45P

9. Sören Suppert (Westfalen) Can Tici54 0.00 / 76.54P

10. Tjade Carstensen (Schleswig-Holstein) Gasira 5229 0.00 / 76.57P

11. Sina Knoop (Westfalen) Cayman K84 0.00 / 77.21P

12. Carlotta Terhörst (Westfalen) Chacalaca T88 0.00 / 77.57P

13. Thore Stieper (Schleswig-Holstein) Catwalk 3082 0.00 / 78.22P

14. Felizitas Judith (Hessen) Petit Prince HD324 0.00 / 78.53P

15. Anastasia Gaitanides (Sachsen) Cascadello's Boy445 0.00 / 79.42P

16. Liam Broich (Rheinland) Cadou Z 246 0.00 / 79.57

17. Arwen-Charlotte Thaler (Baden-Württemberg) Duitama183 0.00 / 79.72

18. Mick Haunhorst (Weser-Ems) DSP Undercover181 0.00 / 79.86

19. Johanna Beckmann (Schleswig-Holstein) Emelie van de Mirania Stam188 0.00 / 79.96

20. Magnus Schmidt (Sachsen-Anhalt) Miss Balou293 0.00 / 80.19

21. Lasse Nölting (Hannover) Chattanooga EP418 0.00 / 80.41

22. Jan Luca Garz (Sachsen-Anhalt) Classic Balou110 0.00 / 80.75

23. Fritz Klug (Thüringen) Candilou PJ451 0.00 / 81.35

24. Moritz Baum (Weser-Ems) All in 102 0.00 / 81.46

25. Jamie Reiß (Hannover) Coeur D'Esprit115 0.00 / 82.09

26. Julien Golle (Berlin-Brandenburg) Santa Sophia448 0.00 / 82.30

27. Henry Munsberg (Weser-Ems) Nola van St Maarten312 0.00 / 82.62

28. Ben Heckmann (Weser-Ems) Son of a Gun368 0.00 / 82.77

29. Philipp Kautz (Hannover) Caffrey47 0.00 / 82.89

30. Paula Nagel (Mecklenburg-Vorpommern) Carmen 28968 0.00 / 83.03

31. Luis Jobst (Bayern) Chaccobet90 0.00 / 83.20

32. Theresa Kröninger (Bayern) Gertrud 18420 0.00 / 83.54

33. Felix Raude (Weser-Ems) Claude R112 0.00 / 83.95

34. Elena-Malin Reitzner (Baden-Württemberg) Cavallo PB Z83 0.00 / 84.60

35. Timm Korte (Westfalen) Atomic Z16 0.00 / 85.21

36. Elena Eppler (Hessen) Diacorrada vh Legita Hof Z160 0.00 / 85.63

37. Magdalena Steinle (Berlin-Brandenburg) Night Secret Z308 0.00 / 86.39

38. Julius Bleser (Rheinland) Smokin Joe366 0.00 / 88.62

39. Tabea Markgraf (Bayern) Camila Cabello51 0.00 / 90.30

40. Mika Matthias Sternberg (Schleswig-Holstein) Carlos Calito66 0.00 / 90.43

41. Zoelle Kaiser (Hessen) Karsai v.d. Burcht262 0.00 / 94.03

42. Lena Magens (Schleswig-Holstein) Lintero 3281 0.00 / 94.61

23 J.R. U21: Springprüfung Kl.S** 145cm/ 2. WP

2. Wertungsprüfung Junge Reiter

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis präsentiert durch Alexandra Flick

Ehrenpreis der Firma Freejumpsystem

1. Timm Korte (Westfalen) Atomic Z16 0.00 / 74.86P

2. Henry Munsberg (Weser-Ems) Nola van St Maarten312 0.00 / 76.25P

3. Mathies Rüder (Schleswig-Holstein) For Freedom EKT215 0.00 / 76.38P

4. Johanna Beckmann (Schleswig-Holstein) Emelie van de Mirania Stam188 0.00 / 76.60P

5. Ben Heckmann (Weser-Ems) Son of a Gun368 0.00 / 76.89P

6. Mikka Roth (Rheinland-Pfalz) Rossmount Flamenco B353 0.00 / 76.92P

7. Tjade Carstensen (Schleswig-Holstein) Gasira 5229 0.00 / 76.93P

8. Magnus Schmidt (Sachsen-Anhalt) Miss Balou293 0.00 / 77.19P

9. Lasse Nölting (Hannover) Chattanooga EP418 0.00 / 77.25P

10. Lisa Maria Funke (Weser-Ems) Limbarto278 0.00 / 78.94P

11. Jamie Reiß (Hannover) Coeur D'Esprit115 0.00 / 79.30P

12. Mick Haunhorst (Weser-Ems) DSP Undercover181 1.00 / 80.05P

13. Sarah Gruber (Hessen) Lord Onassis285 1.00 / 80.12P
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14. Sina Knoop (Westfalen) Cayman K84 1.00 / 81.49P

15. Moritz Baum (Weser-Ems) All in 102 4.00 / 73.14

16. Julien Golle (Berlin-Brandenburg) Santa Sophia448 4.00 / 75.08

17. Marie Flick (Bayern) Ciro 7412 4.00 / 75.71

18. Carlotta Terhörst (Westfalen) Chacalaca T88 4.00 / 76.49

19. Romy Rosalie Tietje (Schleswig-Holstein) Cascadino72 4.00 / 77.06

20. Felix Raude (Weser-Ems) Claude R112 4.00 / 77.86

21. Max Paschertz (Weser-Ems) Stakkato's Pleasure416 4.00 / 78.27

22. Thore Stieper (Schleswig-Holstein) Catwalk 3082 4.00 / 79.79

23. Luis Jobst (Bayern) Chaccobet90 5.00 / 81.17

24. Elena-Malin Reitzner (Baden-Württemberg) Cavallo PB Z83 8.00 / 75.88

25. Jan Luca Garz (Sachsen-Anhalt) Classic Balou110 8.00 / 76.88

26. Liam Broich (Rheinland) Cadou Z 246 8.00 / 77.31

27. Julius Bleser (Rheinland) Smokin Joe366 8.00 / 77.54

28. Magdalena Steinle (Berlin-Brandenburg) Night Secret Z308 8.00 / 78.70

29. Sören Suppert (Westfalen) Can Tici54 8.00 / 79.27

30. Felizitas Judith (Hessen) Petit Prince HD324 8.00 / 79.41

31. Elena Eppler (Hessen) Diacorrada vh Legita Hof Z160 9.00 / 82.11

32. Tabea Markgraf (Bayern) Camila Cabello51 11.00 / 91.40

33. Theresa Kröninger (Bayern) Gertrud 18420 13.00 / 81.98

34. Lotta Gellhorn (Schleswig-Holstein) Campino 591439 13.00 / 82.69

35. Zoelle Kaiser (Hessen) Karsai v.d. Burcht262 16.00 / 73.53

36. Anastasia Gaitanides (Sachsen) Cascadello's Boy445 16.00 / 77.92

37. Mika Matthias Sternberg (Schleswig-Holstein) Carlos Calito66 17.00 / 82.84

24 J.R. U21: Springprüfung Kl.S*** m.2 Umläufen 150cm/ 3. WP

Mit 2 Umläufen

3. Wertungsprüfung Junge Reiter

gefördert durch die Horst-Gebers-Stiftung

Preis und Ehrenpreis der Firma Prestige Italia

1. Romy Rosalie Tietje (Schleswig-Holstein) Cascadino72 *0.00 / 62.77P

2. Lasse Nölting (Hannover) Chattanooga EP418 *0.00 / 67.10P

3. Sina Knoop (Westfalen) Cayman K84 *0.00 / 67.89P

4. Timm Korte (Westfalen) Atomic Z16 *4.00 / 65.34P

5. Ben Heckmann (Weser-Ems) Son of a Gun368 *4.00 / 65.97P

6. Mikka Roth (Rheinland-Pfalz) Rossmount Flamenco B353 *4.00 / 67.68P

7. Tjade Carstensen (Schleswig-Holstein) Gasira 5229 *5.00 / 68.70P

8. Sören Suppert (Westfalen) Can Tici54 *5.00 / 69.51P

9. Carlotta Terhörst (Westfalen) Chacalaca T88 *6.00 / 68.48P

10. Felix Raude (Weser-Ems) Claude R112 *6.00 / 68.89P

11. Johanna Beckmann (Schleswig-Holstein) Emelie van de Mirania Stam188 *6.00 / 69.17P

12. Henry Munsberg (Weser-Ems) Nola van St Maarten312 *8.00 / 66.58P

13. Thore Stieper (Schleswig-Holstein) Catwalk 3082 *9.00 / 67.86

14. Sarah Gruber (Hessen) Lord Onassis285 *9.00 / 69.08

15. Jamie Reiß (Hannover) Coeur D'Esprit115 *9.00 / 71.83

16. Magnus Schmidt (Sachsen-Anhalt) Miss Balou293 *10.00 / 71.36

17. Marie Flick (Bayern) Ciro 7412 *12.00 / 66.78

18. Mathies Rüder (Schleswig-Holstein) For Freedom EKT215 *12.00 / 67.02

19. Moritz Baum (Weser-Ems) All in 102 *16.00 / 65.04

20. Lisa Maria Funke (Weser-Ems) Limbarto278 *16.00 / 65.72

21. Mick Haunhorst (Weser-Ems) DSP Undercover181 *18.00 / 74.29

22. Max Paschertz (Weser-Ems) Stakkato's Pleasure416 19.00 / 91.90

23. Julien Golle (Berlin-Brandenburg) Santa Sophia448 16.00 / 81.75
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